

Kernegruppens motivation for at være med i NB!



Er nyligt blevet far, men vender stærkt tilbage.

Andreas Gade



Vil gøre mit til at mine børne-, olde- og tipoldebørn også kan opleve sne.

Christian Wolfhagen



Deltager gerne i meningsfyldte arbejdsfællesskaber til glæde for lokalsamfundet.

Erik Nymark



Håber at vores initiativer kan skabe nye fællesskaber og sprede sig som ringe i vandet.

Helle Barker



Vil afprøve viljen til at vælge både nemme og svære løsninger i bæredygtigt byggeri.

John Jensen



Vil gerne være med til at gøre tankerne bag idégrundlaget til handling.

Karina Nymark



Vil gerne ruske op i indgroede vaner og gøre Nødebo mere bæredygtigt.

Kirsten Vesterager



Ser gerne at mine erfaringer med bæredygtigt byggeri gør nytte i lokalsamfundet.

Knud Jensen



Det er vigtig for mig at tænke globalt, men lægge mine kræfter i lokalsamfundet.

Stephen Wessels

Sådan melder du dig ind i Nødebo Bæredygtigt!

Send en mail til kirsten.vesterager@mail.dk, så får du en velkomstmil med oplysninger om medlemsfordele og foreningens kontonummer, hvor du kan indbetale det årlige kontingent på 100 kr.



Nødebo Bæredygtigt!



Nødebos første delebil

Nødebo Bæredygtigt! er et initiativ, som henvender sig til alle i Nødebo. Vi er et aktivt lokalt fællesskab, som arbejder på at udvikle en bæredygtighedskultur i Nødebo.

NB! vil inspirere til, at vi i vores daglige adfærd og praksis tænker i og foretrækker bæredygtige løsninger, når det er muligt. Vi arbejder inden for områderne energiforbrug, transportkultur, affaldshåndtering og genbrug samt fødevarer.

NB! har et tæt samarbejde med Kroen, som lægger lokaler til mange af aktiviteterne i NB!

NB! er organiseret omkring en kernegruppe, som bl.a. skal understøtte igangværende projekter og medvirke til søsætning af nye.

Har du lyst til at være en del af fællesskabet, hører vi meget gerne fra dig. Vi har brug for flere friske hoveder og hænder til at realisere de mange ideer, som opstår omkring os. Er du nysgerrig efter at vide mere, er du meget velkommen til at ringe til

Kirsten Vesterager (20337814) eller
Helle Barker (50911439)

Projekter

Op på cyklerne sætter fokus på cykling og på at gøre det nemt og attraktivt at cykle. Projektet er støttet af miljøministeriet og har gennemført flere aktiviteter, som skal inspirere til at tage cyklen frem for bilen. Projektet formidler også viden om **samkørsel og delebiler**, som måske kan påvirke familier til at erstatte bil nr. 2 med en delebil, eller til at bruge samkørsel i dagligdagen.



Energioptimering af Kroen er et stort projekt, hvor vi har foretaget de indledende manøvrer med en minutøs gennemgang af "Kroens tilstand". Næste skridt er at finde ud af, hvordan forbedringerne skal finansieres.



Trafiksikkerheden på Nødebovej

Vejbelysningen på Nødebovej er utidssvarende og uøkonomisk. Den udgøres af 60 år gamle træmaster, luftledninger og 6 forskellige designs, tilfældigt placeret ved vejkant eller vejskel.

NB! har sendt forslag om opgradering af gadebelysning til LED-armaturer til Hillerød kommunes Miljø- og Teknikudvalg. Der er før blevet arbejdet på at få belastningen af gennemkørende biler nedbragt. Det er ikke blevet mindre presserende.



Aktiviteter

NB! afholder løbende aktiviteter inden for områderne energiforbrug, transportkultur, affald og genbrug samt fødevarer.

På **temamøder** inviterer vi specialister og andre relevante personer til at holde oplæg om f.eks. energirenovering af boligen. Affaldshåndtering og cirkulær økonomi er også blevet belyst på et temamøde.

Brainstorm med inspiration udefra er en vigtig aktivitet for NB! Sidste års brainstorm for alle i Nødebo førte bl.a. til en aftale med Øbro Cykler om gratis udlån af to el-cykler i hele 2015. Desuden fandt to nørder sammen om at reparere apparater, som ellers var blevet kasseret. **Reparationsværkstedet** har siden vakt mange defekte apparater til live igen. Du kan indlevere defekte apparater i Fredagscafeens åbningstid.



Efter en tur hos Arne og Niels er støvsugeren så god som ny.

Inspirationsdagen er en årligt tilbagevendende begivenhed, hvor vi i løbet af sommeren bliver inviteret til at se forskellige bæredygtige tiltag rundt omkring i byen. Der har bl.a. været fremvist pillefyr, solceller, faskiner og hønsehold.



Hjemmesiden

På NB!s hjemmeside kan du læse mere om foreningen og tankerne bag. **Markedspladsen** giver tips om lokale tilbud, f.eks. Nødebo Natur Fitness og udlån af apparater, værktøj eller andet, som ejerne gerne vil dele med andre. På forsiden kalender er der link til NB!s samkørsels-service, og til hvordan NB Værksted giver dig mulighed for at få repareret defekte elektriske apparater.